[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 февраля 2016 г. № 29
О внесении изменений в Положение об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона                                             от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Новоторъяльского района                                       от 26 января 2015 г. № 05-02-2016 на Положение об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в Положение об организации специальных (школьных) перевозок обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 13 августа 2013 г. № 417                                 (далее - Положение) следующие изменения:
        1.1. В пункте 3 Положения слова «Законом Российской Федерации                                 от 10 июля 1992 г. № 32266-1 «Об образовании» читать «Федеральным законом                              от 29 декабря 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.2. Пункт 22 Положения изложить в следующей редакции:

          «22. К управлению школьными  автобусами, осуществляющими организованную перевозку группы детей, допускаются водители, соответствующие следующим требованиям:

        имеющие стаж работы в качестве водителя транспортного средства категории «D» не менее одного года из последних 3 календарных лет;

       не совершавшие административные правонарушения в области дорожного движения, за которые предусмотрено административное наказание в виде лишения права управления транспортным средством либо административный арест, в течение последнего года;

       прошедшие предрейсовый инструктаж по безопасности перевозки детей в соответствии с правилами обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными Министерством транспорта Российской Федерации;

        прошедшие предрейсовый медицинский осмотр в порядке, установленном Министерством здравоохранения Российской Федерации.».

        1.3. Пункт 36 Положения изложить в следующей редакции:

  «36. Все школьные автобусы должны быть оснащены                                        в установленном порядке тахографом, а также аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS.».

        2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 на руководителя Отдела образования Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» Богачеву Т.П.

Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский

муниципальный район»

                                                В.Блинов